1

JOÃO LISBOA • MA Quarta, 21 de Julho de 2021 ANO: 1 I Nº 275
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CO TRATADO: QUALITY ATACADO

ETRELI OBJETO: Aquisição de equipamentos e periféricos

de informática para a Administração Pública Municipal.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 15/06/202 I IÉRMJNO: 31/12/2021.

VALOR: R$ 4.786, 10 (quatro mil, setecentos e oitenta e

seis reais e dez centavos). REGÊNCIA: LEI N" 10.520/02,

LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19 Dotação

Orçamentária: l 2.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino

Fundamental 3.3.90.30 - Material de Consumo. João

Lisboa (MA), 15 de Junho de 2021. DA VlSON SORMAN I

ALMEIDA ALVES - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA)

EXTRA TO DO CONTRA TO PREGÃO ELEº! RÔNICO
0 014/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

QUALITY ATACADO EIRELI OBJETO: Aquisição de

equipamentos e periféricos de informática para a

Administração Pública Municipal. VIGÊ CIA: INÍCIO:

15/06/2021 tÉRMINO: 31/ 12/2021. VALOR: R$ 3.474,71

(três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e

um centavos). REGÊNCIA: LEI Nº l0.520/02, LEI N°

8.666/93 e Decreto Federal nº I 0.024/19 Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. E Func. Da

Atenção Básica de Saúde 10.302.0003.2-070 -

Atendimento de Média e Alta Complexidade Ambulatorial

e Hospitalar 10.301.0003.2-136 - COVID-19 3.3.90.30 -

Material de Consumo. João Lisboa (MA), 15 de Junho de

2021. WlLKA GABRIBLLE DE VASCONCELOS

SOUSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ESTADODOMARANHÃOPREFEITURAMUNJCJPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO º016/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: FF INOVAÇÃO EM GESTÃO EIRELI

OBJETO: Contratação de empresa especializada em apoio à

gestão municipal para promover capacitação dos servidores

públicos da SEMED. VlGÊNCIA: 12 meses. VALOR: RS

110.000,00 (cento e dez mil reais). REGÊNCIA: LET Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-05 I - Manutenção

do Ensino Fundamental 3.3.90.39 - Outros Serviços de

Terceiros- Pessoa Jurídica. João Lisboa (MA), 18 de Junho

de 2021. DAVISO SORMANT ALMEIDA ALVES -

SECRETÁRJO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATOS DE ADITIVOS ESTADO

MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 08.10.02/2020

CONTRATANTE:

JOÃO LISBOA

LOCAÇÕES E

LOCAÇÃO DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONTRATADO: ENGEMAQ -

SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

EQUIPAME TOS E MÁQUINAS

PESADASCOMOPERADOR.CLÁUSULA PRíMETRA­

DO OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

adição 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato

original. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO

ADITIVO. O presente Termo Adiúvo tem o valor total de

R$ 41.250,00 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta

reais), correspondente 110 acréscimo de 25% (vinte e cinco

por cento), com fundamento legal nos termos previstos do

Art. 65, Inciso li , § 1 ° da Lei 8.666/1993. CLÁUSULA

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As

despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à

conta dos seguintes recursos: 15.452.0007.2-1 l3 - Locação

de Veículos e Máquinas Pesadas. 3.3.90.39 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. CLÁUSULA

QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

REGl~NClA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA (MA), 30

DE JUNHO DE 2021 - HELTON MENDES DE LIMA -

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimt:nto

Urbano. ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DF. JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO

CONTRA TO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 02.09.04/2020 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: VILLARA ODONTOLOGIA LTDA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO. O presente termo

aditivo tem como objeto a adição 25% (vinte e cinco por

cento) ao valor do contrato original. CLÁUSULA

SEGUNDA - DO VALOR DO ADTTTVO. O presente

Termo Aditivo tem o valor total de R$ 6.903,75 (seis mil,

novt:ct:11tos e três reais e setenta e cinco centavos),

correspondente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por

cento), com fundamento legal nos termos previstos do Art.

65, Inciso II, § 1º da Lei 8.666/ 1993. CLÁUSULA

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRJA. As

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 10/1